
 

 

 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP, Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava 

          www.atlasgroup.cz 

Dok. č. 492230028 

Dodatek č. 3 
 

k Servisní smlouvě č. 490160484 /č. 3422016/ programového vybavení CODEXIS® ze dne 
20.  11.  2016, ve znění dodatku č. 1 ze dne 12. 3. 2020 a dodatku č. 2 ze dne 20.11.2020, kterou 
uzavřely podle ustanovení § 2358 a násl. a ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tyto smluvní strany: 
ATLAS consulting spol. s r.o. 

se sídlem:  Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

IČO:  46578706 

DIČ:  CZ46578706 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 3293 

Zastoupená:  Ing. Pavlou Řehákovou, jednatelkou společnosti 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava 

Číslo účtu:  36600761/0100 

e-mail:     

(dále jen „dodavatel“) 
 
a 
 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

se sídlem:  Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  70886300 

DIČ:  CZ70886300 (není plátce DPH) 
Zastoupená:  plk. Mgr. Martinem Laníčkem, statutárním zástupcem HZS Ústeckého kraje 

Bankovní spojení:  ČNB Ústí nad Labem 

Číslo účtu:  76548881/0710 

ID Datové schránky:  auyaa6n 

(dále jen „odběratel“) 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 

 

I. 
Předmět dodatku  

1. Smluvní strany dne 20. 11. 2016 uzavřely Servisní smlouvu č. 490160484 /č. 3422016/ 
programového vybavení CODEXIS® (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek dodavatele 

poskytnout odběrateli licenci k užití programového vybavení právní informační systém CODEXIS®, 

ve verzi N/20 a 5xS, 20 stálých dynamických přístupů na síti a 5 přístupů pro samostatné počítače, 
včetně doplňků NET Servis, CITEX, Rekodifikace, Literatura, Vzory smluv, Sledované dokumenty, 
Liberis Silver, Právní kalkulačka a Monitor veřejných zakázek (dále jen „produkt“), a po dobu 
účinnosti smlouvy zajišťovat pro odběratele poradenské a servisní služby dle čl. II odst. 2 smlouvy 
a odběratel se zavazuje za tyto služby dodavateli zaplatit smluvenou cenu.  

2. K této smlouvě smluvní strany následně dne 12. 3. 2020 uzavřely dodatek č. 1, jehož předmětem 
bylo prodloužení doby trvání smlouvy a změna ceny plnění a dále dne 20.11.2020 uzavřely smluvní 
strany dodatek č. 2 s předmětem plnění ve formě poskytnutí licence k užití 25 on-line přístupů do 
internetové aplikace právního informačního systému CODEXIS GREEN. 

3. V průběhu realizace smlouvy došlo k úpravě předmětu smlouvy tak, že odběratel bude již nadále 
využívat pouze internetovou aplikaci CODEXIS GREEN v rozsahu 25 on-line přístupů, s max. 



 
 
 

 
 
 
 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP 

   strana: 2 

počtem 100 uživatelských účtů. Licence k užití programového vybavení právní informační systém 
CODEXIS®, ve verzi N/20 a 5xS, 20 stálých dynamických přístupů na síti a 5 přístupů pro 
samostatné počítače, včetně doplňků NET Servis, CITEX, Rekodifikace, Literatura, Vzory smluv, 
Sledované dokumenty, Liberis Silver, Právní kalkulačka a Monitor veřejných zakázek tak bude 

současně ukončena. Současně na straně odběratele trvá potřeba zajištění poskytování produktů 

po dobu delší než jen do 30. 04. 2023, přičemž provedeným průzkumem trhu nebyl zjištěn žádný 
jiný subjekt práv poskytující předmětné plnění. 

II. 
Změna platnosti a rozsahu předmětu smlouvy 

1. Článek II. odst. 1 smlouvy nově zní takto: 

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout odběrateli licenci k užití 25 on-line přístupů 
s max. počtem 100 uživatelských účtů do internetové aplikace právního informačního systému 
CODEXIS GREEN, včetně doplňků CITEX, Rekodifikace, Vzory smluv, Sledované dokumenty, 
Liberis, Právní výpočty, Právní slovníky a Monitor veřejných zakázek (dále jen „produkt“) a po dobu 
účinnosti smlouvy zajišťovat pro odběratele poradenské a servisní služby dle čl. II odst. 2 smlouvy 
a odběratel se zavazuje za tyto služby dodavateli zaplatit smluvenou cenu. 

2. Čl. VII odst. 1 smlouvy nově zní takto: 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 4. 2026. 

III. 
Změna ceny a platební podmínky 

1. Článek III odst. 4 věta třetí ve znění cit.:“ Celková cena za služby pro celé období trvání smlouvy 
je 186.000,-Kč bez DPH (slovy:jednostoosmdesátšesttisíckorunčeských)“, nově zní takto: 

Celková cena za služby pro celé období trvání smlouvy je 279.000,-Kč bez DPH (slovy: dvě stě 
sedmdesát devět tisíc korun českých). 

2. Článek III odst. 5 se doplňuje o větu ve znění: 

Cenu za poskytování služeb na základě této smlouvy pro období od 1. 5. 2023 do 30. 4. 2026 

v celkové hodnotě 93.000,-Kč bez DPH uhradí odběratel jednorázově dopředu na celé období 
trvání smlouvy, se splatností k 25. 4. 2023. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a dílčí ustanovení smlouvy v tomto dodatku neuvedené se nemění. 

2. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními 
stranami. Podmínkou účinnosti tohoto dodatku je jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).  

3. Povinnost zveřejnit dodatek smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného 
odkladu po jeho uzavření odběratel. 

4. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek smlouvy uzavírají v souladu se zákonem 
č.  110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany činí rovněž nesporným, že 
mimo jiné také v  souladu se zněním zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
souhlasí se zpřístupněním tohoto dodatku smlouvy a smlouvy či jejich zveřejnění v jejich plném 
znění. 



 
 
 

 
 
 
 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP 

   strana: 3 

5. Tento dodatek smlouvy lze uzavřít v listinné podobě ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každou 
smluvní stranu nebo v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., zákon o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek smlouvy uzavírají svobodně a vážně, že 
považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, souhlasí s ním a že jsou jim známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 
 

 

V Ústí nad Labem dne __________ 

 

V Ostravě dne 30.ledna 2023 

Odběratel: 

 

            plk. Mgr. Martin Laníček 
                      vrchní rada 
 náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje 
                pro úsek IZS a OPŘ 
statutární zástupce HZS Ústeckého kraje 

Dodavatel: 

 

           Ing. Pavla Řeháková 
          jednatelka společnosti 
     ATLAS consulting spol. s r.o. 

 

 


